L+38 (B44) 33-111-98
L.+38 (BE7) 21-885-T1
f,+38 (B58) 33-917-74
f,+38 (893) 17-825-51

VINUR

CHCTEMM EHEFTONDC TAAHHA

TexHUYeCKue XapaKTepUCTUKK:

ApTuUkyn

Toprosasa mapka

CrtpaHa npousBoauTenb
KnAa, %

dopma

Martepuan Tenn006MmeHHUKa
Tun Konnektopa
KoHcTpyKLMa KonnekTopa
Martepuan Kopnyca
AnameTtp noaKnoveHusa
OnuvHa, mm

WwupuHa, mm

TonwmHa (6e3 KpenneHuii), Mmm
Macca, Kr

Twun yctaHOBKM

YnpasneHue
TennoHocutenb

Konuuectso Tpy60K, LWrT.
TonwwmHa cTekna Tpy6bKu
Mnowaab aneptypbl
MuHumanbHas Temneparypa
MaKkcumanbHaa Temneparypa
Yron Hak/NoOHa

CpOK cyK6bl

OnvHa Tpy6Ku

BHewHU guameTtp Tpy6Ku
Marepuan Tpyb6Ku

FapaHTua, ner

Ce30HHOCTb paboTbl

OnuncaHue KONINEKTOPa

B info@vinur.com,ua
# www vinur.comoua

575

Altek
Kutaii

95
MpamoyronbHaa
Mepgb
HanopHbIi
Tpybuatas
MeTtann
3/4"

1265

1990

188

53
HaKnoHHbI

DNEeKTPOHHOEe

Bogaa, MNponuneHrnnkono

15

1.8 mm
1.41 m?
-50 °C
+60 °C
60°

25 net
1800 mm

58 mm

CTeKkno, cuctema Heat-pipe

5

Kpyrnbiii rog,

Blamec-uenTp “MARK"

Byn. CHpeubKa, 9

M. KWie, Yepaina, 04073



ConHeuHbllt KonnekTtop Altek SC-LH2-15 — cuctema, MCNONb3YIOLWANA CONHEYHYIO 3HEPruio ana obecneyeHus
ropsiyero BoA0CHabKeHWs Kpyrabiii rod. A B CBA3Ke C TBEPAOTOMIMBHbBIM UM 3NEKTPUYECKMM KOT/IOM MOXKET
CYXUTb AOMOIHUTE/IbHBIM UCTOYHMKOM Tenna. MaeanbHo noaxoaut Ansa Balero goma unm Kotreaxa. ConHeuHbl i
konnektop Altek SC-LH2-15 npuHaaiekuT K TUMy HanopHbIX BaKyyMHbIX reiMocucTem. Ha cerogHawwHMiA AeHb 3Ta
TEXHO/I0MUA NOYUYMNA LIMPOKOE PACMPOCTPaHEHNE U MOJb3YETCA BbICOKMM CMPOCOM.

MpuHumMn paboTbl

ConHeuHbllt Konnektop Altek SC-LH2-15 cocTouUT 13 antoMUHUEBOM 061erYEHHON PaMbl C 3a4HEeN NoACTaBKOM U
MaHubonaa, B KOTOPOM HaxoamuTcs 15 TpybUaThiX 3/1€MEHTOB.

Tpy6uaTblii 3/1@MEHT COCTOMUT U3 3-X TPYOOK: ABYX CTEKAAHHbIX U OAHON MeAHOW. CTEKNSAHHbIE TPYOKM PaCcnoNoKeHbI
OZHa BHYTPW APYroi 1 3anasHbl Mo TOPLLAM, @ MPOCTPAHCTBO MEXAY HUMM 3arno/IHEHO BaKyyMom. HapyskHana Tpy6Ka
npo3payHas, Ha BHYTPEHHIOK HaHECEHO crewunanbHoe NOKPbITUE A1 YU ero NornowWweHUsa CoNHEYHOM

sHepruun. BakyymHasa npoc/oiika mexay Tpybkamu coxpaHseTt 95% Tenna.

BHYTpUM HWUX HaxoauTca meaHas TpybKa cnuctembl Heat Pipe. BHyTpu eé cTep)KHA HaxoaWTCA cneumasnbHan XULKOCTb
C HU3KOM TeMnepaTypoi KuneHua. Harpesasnch OT CONMHLA KUAKOCTb UCMAPAETCA U Nap NOAHMMAETCA No TpybKe
BBepX, Harpesan coboi KoHAeHcaTop. TensIoHOCUTENIb NOCTYMNAET B KOIEKTOP, LUPKYANPYA MO MaHUbonay
HarpeBaeTca OT KOHAEHCAaTOPOB M MNOCTYMNAET B TEMN/I0-aKKYMYIALMOHHDBIA 6aK. MpocTpaHCTBO BHYTPN MaHnbonAa
3anoJ/IHeHO Tenaounsonaumen 55x65 mm U3 MMHepanbHOM BaTbl.

COHAMHMIA KONEKTo P

)
/ “nogada rapAYoi

)

Bnok agToMaTHUKK

Hacoc

Y

POIWHPpHIBANL
CaK

3abip xonogHoi Bogn



	Описание коллектора
	Принцип работы

