

Технические характеристики:

Артикул	575
Торговая марка	Altek
Страна производитель	Китай
кпд, %	95
Форма	Прямоугольная
Материал теплообменника	Медь
Тип коллектора	Напорный
Конструкция коллектора	Трубчатая
Материал корпуса	Металл
Диаметр подключения	3/4"
Длина, мм	1265
Ширина, мм	1990
Толщина (без креплений), мм	188
Масса, кг	53
Тип установки	Наклонный
Управление	Электронное
Теплоноситель	Вода, Пропиленгликоль
Количество трубок, шт.	15
Толщина стекла трубки	1.8 mm
Площадь апертуры	1.41 m²
Минимальная температура	-50 °C
Максимальная температура	+60 °C
Угол наклона	60°
Срок службы	25 лет
Длина трубки	1800 мм
Внешний диаметр трубки	58 мм
Материал трубки	стекло, система Heat-pipe
Гарантия, лет	5
Сезонность работы	Круглый год

Описание коллектора

Солнечный коллектор Altek SC-LH2-15 — система, использующая солнечную энергию для обеспечения горячего водоснабжения круглый год. А в связке с твердотопливным или электрическим котлом может служить дополнительным источником тепла. Идеально подходит для Вашего дома или коттеджа. Солнечный коллектор Altek SC-LH2-15 принадлежит к типу напорных вакуумных гелиосистем. На сегодняшний день эта технология получила широкое распространение и пользуется высоким спросом.

Принцип работы

Солнечный коллектор Altek SC-LH2-15 состоит из алюминиевой облегчённой рамы с задней подставкой и манифолда, в котором находится 15 трубчатых элементов.

Трубчатый элемент состоит из 3-х трубок: двух стеклянных и одной медной. Стеклянные трубки расположены одна внутри другой и запаяны по торцам, а пространство между ними заполнено вакуумом. Наружная трубка прозрачная, на внутреннюю нанесено специальное покрытие для лучшего поглощения солнечной энергии. Вакуумная прослойка между трубками сохраняет 95% тепла.

Внутри них находится медная трубка системы Heat Pipe. Внутри её стержня находится специальная жидкость с низкой температурой кипения. Нагреваясь от солнца жидкость испаряется и пар поднимается по трубке вверх, нагревая собой конденсатор. Теплоноситель поступает в коллектор, циркулируя по манифолду нагревается от конденсаторов и поступает в тепло-аккумуляционный бак. Пространство внутри манифолда заполнено теплоизоляцией 55х65 мм из минеральной ваты.

